Programm des Königl. Marienstifts-Gymnasiums zu Stettin für das Schuljahr von Ostern 1902 bis Ostern 1903.

Inhalt:

In Sapphus carmen II quaestiones criticae. Vom Oberlehrer OTTO WÖHLERMANN.

STETTIN.
Druck von Herrcke & Lebeling.
1903.

1903. Progr.-No. 170.

2002000-000000000000

2002000-000000000000

2002000-000000000000

2002000-000000000000

In Sapphus carmen II quaestiones criticae.

Vom Oberlehrer Otto Wöhlermann.

Prohoemiandi occasione oblata pauca explicare in animo est quae ad Sapphus carmen II pertinent.

Quod quamquam non pauci fuerunt viri docti, qui coniecturali imprimis emendatione sollerter et ingeniose tractaverunt, tamen etiam post proximam carminis recensionem ab Otto Hoffmanno factam quae inest in egregio de dialectis Graecis libro (vol. II) remanserunt mea quidem sententia nonnullae difficultates quae ad rem retractandam incitent.

Etenim v. 5 pro scriptura *τό μοι μὰν* [καρδίαν ἐν στήθεσιν ἐπιτόησεν (vulg. *ἐπιτόσασεν*)] ab Hartungio olim proposita Hoffmannus Ahrensum secutus *τὸ δὴ ἔμαν*¹⁾ scripsit, quod utrumque improbandum censeo. Neque enim habeo quod apographorum lectioni *μοι ἔμαν* diffidam, dummodo in versu per aphaeresin *μοι μὰν* scribatur. Quamquam Godofredus Hermannus olim de hac lectione sic iudicavit: „es ist ein unerträglicher Pleonasmus, den man der Sappho nicht zutrauen darf; es ist in dieser Hinsicht ein Unterschied zwischen einem Epiker und einem Lyriker“, tamen Hermanni pleonasmus ille intolerabilis quem vocat mihi quidem aptissimus videtur esse. Poetria, cum conditionem suam contrariam esse prope sedentis (*κῆρος, δύτης . . . ἵζαρει*) sentiat, bene facit quod suas res graviter edicit. Quod ita efficit, ut dupli pronominis altero alterum excipiente se ipsam designet. Itaque non intolerabilis mihi videtur pleonasmus duplex pronomen, immo dictio gravissima et carminis naturae maxime conveniens. Poetas ita duplex pronomen usurpare non modo non veritos esse, sed etiam studuisse ex his quae afferam exemplis apparebit.

Legimus scriptum ap. Soph. Ant. 1310 Herm. Erf.:

φανήτω μόδων ὁ κάλλιστ' ἔμων
ἔμοὶ τερψίαν ἄγων ἀμέραν
ὑπταῖος.

Duplex pronomen non Nestoreae loquacitatis est indicium, sed Creontis de se miserrimo quid sentiat gravissima explicatio.

Soph. O. R. 324 ὁρῶ γὰρ οὐτε σοὶ τὸ σὸν φάνημ' ἵὸν
πρὸς καιρὸν

ubi magni momenti est duplex pronomen, cum Oedipi *κῆρυγμα* indicet.

¹⁾ In signis prosodiacis scribendis ne error exsistat morem recentiorum sequor nos quidem Aeolum rationis prosodiacae peritiores non esse quam grammaticos Alexandrinos haud immemor, cf. Wilamowitz, Die Textgeschichte der griech. Lyriker S. 51.